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EXERCICIO 2024

Consolidado Valores em Reais
INGRESS0S | DISPENDIOS |

ESPECIFICAGAQ INOTAS| EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR | ESPECIFICAGAD INOTAS| EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR
Receita orcamentaria (1) | | 139.487.646,87 | 0,00 |Despesa orgamentaria (VII) | | 154.834.032,52 | 0,00 |
Recursos N&o Vinculados | | 28.537.799,52 | 0,00 | Recursos N&o Vinculados | | 29.563.001,44 | 0,00 |
Recursos ndo vinculados de impostos | | 27.967.867,09 | 0,00 | Recursos ndo vinculados de impostos | | 29.476.552,39 | 0,00 |
Outros recursos nao vinculados | | 523.508,65 | 0,00 |  Outros recursos nao vinculados | | 86.449,05 | 0,00 |
Rec. ndo vinc da compensagdo de impostos | | 46.423,78 | 0,00 | Rec. ndo vinc da compensagdo de impostos | | 0,00 | 0,00 |
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS) | | 100.271.599,10 | 0,00 | Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS) | | 112.757.258,57 | 0,00 |
Receita de imposto e transf. - Educacéo | | 2.843.192,20 | 0,00 | Receita de imposto e transf. - Educacéo | | 3.079.442,10 | 0,00 |
Receita de imposto e transf. - Salde | | 6.410.696,79 | 0,00 | Receita de imposto e transf. - Salde | | 10.568.901,51 | 0,00 |
Transferéncias do FUNDEB - Impostos | | 5.190.415,82 | 0,00 |  Transferéncias do FUNDEB - Impostos | | 9.608.569,96 | 0,00 |
Transferéncias do FUNDEB - Impostos 70% | | 29.284.395,24 | 0,00 |  Transferéncias do FUNDEB - Impostos 70% | | 35.181.142,93 | 0,00 |
Transf. do FUNDEB - Comple. Unido - VAAF | | 2.558.761,99 | 0,00 |  Transf. do FUNDEB - Comple. Unido - VAAF | | 5.022.593,92 | 0,00 |
Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Uni&o-VAAF | | 14.499.651,32 | 0,00 |  Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Uni&o-VAAF | | 12.718.079,40 | 0,00 |
Transf. do FUNDEB - Comple. Unido - VAAT | | 2.065.672,35 | 0,00 |  Transf. do FUNDEB - Comple. Unido - VAAT | | 1.644.417,90 | 0,00 |
Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Unido-VAAT | | 11.705.476,68 | 0,00 |  Transf. do FUNDEB 70%-Comple. Unido-VAAT | | 12.000.291,87 | 0,00 |
Transf. do FUNDEB - Comple. Unido - VAAR | | 1.356.795,35 | 0,00 |  Transf. do FUNDEB - Comple. Unido - VAAR | | 2.515.354,68 | 0,00 |
Transferéncia do Salario-Educagéo | | 3.500.107,48 | 0,00 |  Transferéncia do Salario-Educacéo | | 2.889.808,27 | 0,00 |
Transferéncia de recursos do PDDE | | 25.412,89 | 0,00 | Transferéncia de recursos do PDDE | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de recursos do PNAE | | 1.389.772,35 | 0,00 |  Transferéncia de recursos do PNAE | | 2.004.015,14 | 0,00 |
Transferéncia de recursos do PNATE | | 1.355.584,53 | 0,00 |  Transferéncia de recursos do PNATE | | 777.705,65 | 0,00 |
Outras transferéncias do FNDE | | 1.366.744,97 | 0,00 |  Outras transferéncias do FNDE | | 469.029,50 | 0,00 |
Transf. recursos do Estado - Educacdo | | 1.091.015,12 | 0,00 |  Transf. recursos do Estado - Educagdo | | 524.048,16 | 0,00 |
Outros recursos vinculados a Educagdo | | 12.971,59 | 0,00 | Outros recursos vinculados a Educagdo | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia SUS-Bloco de manutencdo | | 4.506.199,76 | 0,00 |  Transferéncia SUS-Bloco de manutengéo | | 2.138.715,37 | 0,00 |
Transferéncia SUS-Bloco de estruturagdo | | 45.703,71 | 0,00 |  Transferéncia SUS-Bloco de estruturagao | | 58.528,00 | 0,00 |
Transf. SUS-Bloco de manutengdo-Covidl9 | | 25.741,00 | 0,00 |  Transf. SUS-Bloco de manutencéo-Covidl9 | | 0,00 | 0,00 |
Transf. ag. de salde e comb. as endemias | | 2.721.868,52 | 0,00 |  Transf. ag. de saude e comb. as endemias | | 4.188.398,17 | 0,00 |
Transf. complementacédo piso enfermagem | | 1.716.350,85 | 0,00 |  Transf. complementagdo piso enfermagem | | 4.751.480,55 | 0,00 |
Transferéncia SUS - Governo Estadual | | 609.261,13 | 0,00 |  Transferéncia SUS - Governo Estadual | | 97.977,30 | 0,00 |
Transferéncia de convénio - Unido/Salde | | 0,00 | 0,00 |  Transferéncia de convénio - Unido/Salde | | 159.529,97 | 0,00 |
Transferéncia de convénio - Estado/Salde | | 141.649,73 | 0,00 |  Transferéncia de convénio - Estado/Salde | | 257.494,61 | 0,00 |
Outros recursos vinculados a Salde | | 30,31 | 0,00 |  Outros recursos vinculados a Salde | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de recursos do FNAS | | 202.198,32 | 0,00 |  Transferéncia de recursos do FNAS | | 960.297,17 | 0,00 |
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Outros convénios da Unido
Outros convénios do Estado
Transf. Estado exploracdo rec. naturais
Transferéncia especial da Unido
Transf. Cultura - LC195/22 - Audiovisual
Transf. Cultura - LC195/22 - Demais
Transf. petroleo e gas - FEP Lei 9478/97
Transf. cessdo onerosa do petrdleo
Transferéncia LC 176/2020-AFM Lei Kandir
Transf. Estado cota-parte ICMS VERDE
CIDE
Contribuicdo de iluminagdo plblica
Outros recursos vinculados
Recursos Vinculados ao RPPS
Recurso do RPPS-Previdenciério-Executivo
Recurso do RPPS-Financeiro-Executivo
Recurso vinculado ao RPPS-Taxa de admini
Transferéncias financeiras recebidas (11)
Transf. rec. para a execugdo orcamentaria
Transf. financ. rec. independ. da exec. orcamenta
Transf. rec. para Aportes de recursos para RPPS
Transf. rec. para Aportes de recursos para RGPS
Transf. rec. para Aportes de recursos para sistem
Outras Movimentagdes Financeiras (I11)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Temporaria
Desbloqueios Judiciais de Valores em Caixa
Recebimentos extraorcamentarios (1V)
Inscrigdo de restos a pagar ndo processados
Inscrigdo de restos a pagar processados
Depdsitos restituiveis e valores vinculados
Outros recebimentos extraorcamentéarios
Saldo do exercicio anterior (V)
Caixa e equivalentes de caixa (exceto RPPS)
Caixa e equivalentes de caixa RPPS
Depdsito restituiveis e valores vinculados

95.660,85 |
2.275.928,69 |
149,97 |
2.045.420,54 |
2.622,09 |
599,76 |
506.904,89 |
0,00 |
111.021,30 |
415.117,23 |
25.642,79 |
141.556,27 |
25.304,72 |
10.678.248,25 |
9.107.062,24 |
5.075,86 |
1.566.110,15 |
101.825.156,47 |
101.822.418,77 |
2.737,70 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
49.628.944,46 |
7.478.753,27 |
16.286.448,05 |
24.508.741,91 |
1.265.001,23 |
22.762.242,66 |
13.570.589,84 |
9.191.652,82 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Outros convénios da Unido
Outros convénios do Estado
Transf. Estado exploracdo rec. naturais
Transferéncia especial da Unido
Transf. Cultura - LC195/22 - Audiovisual
Transf. Cultura - LC195/22 - Demais
Transf. petroleo e gas - FEP Lei 9478/97
Transf. cessdo onerosa do petrdleo
Transferéncia LC 176/2020-AFM Lei Kandir
Transf. Estado cota-parte ICMS VERDE
CIDE
Contribuicdo de iluminagdo plblica
Outros recursos vinculados

Recursos Vinculados ao RPPS
Recurso do RPPS-Previdenciario-Executivo
Recurso do RPPS-Financeiro-Executivo
Recurso vinculado ao RPPS-Taxa de admini

0,00 |Transferéncias financeiras concedidas (VIII)

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Transf. conc. para a execucdo orcamentaria
Transf. financ. conc. independ. da exec. orcament
Transf. conc. para aportes de recursos para RPPS
Transf. conc. para aportes de recursos para RGPS
Transf. conc. para aportes de recursos para siste

0,00 JOutras Movimentagdes Financeiras (IX)

0,00 |
0,00 |

Resgates de Investimentos e Aplicagdes Temporaria
Desblogqueios Judiciais de Valores em Caixa

0,00 |Pagamentos extraorcamentarios (X)

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Execucdo de restos a pagar ndo processados
Execucdo de restos a pagar processados
Depdsitos restituiveis e valores vinculados
Outros pagamentos extraorgamentarios

0,00 |Saldo para o exercicio seguinte (XI)

0,00 |
0,00 |
0,00 |

Caixa e Equivalentes de caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de caixa RPPS
Depdsito restituiveis e valores vinculados

11.661,15 |
221.605,63 |
0,00 |

0,00 |
250.011,82 |
0,00 |
113.013,55 |
56.376,96 |
0,00 |
288.267,33 |
500,00 |
200.000,00 |
0,00 |
12.513.772,51 |
11.496.593,73 |
0,00 |
1.017.178,78 |
104.262.656,44 |
104.259.918,74 |
2.737,70 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
32.404.008,33 |
610.664,21 |
5.483.551,10 |
22.656.070,11 |
3.653.722,91 |
22.203.293,17 |
15.188.130,78 |
7.015.162,39 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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TOTAL (VD) = (1 + 1L+ 1+ IV + V) | | 313.703.990,46 | 0,00 |TOTAL (XI1) = (VII + VIII + IX + X + XI) | | 313.703.990,46 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Oeiras do Para - DATA DA EMISSA0:22/01/2025 - HORA DA EMISSAQ:14:49:54
*As notas explicativas da Administragdo sdo parte integrante das demonstracfes contabeis.
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